
Mestská časť Bratislava-Staré Mesto 

17PTiia 
~ 

Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava-Staré Mesto 

č. 5/2019 

z 28. mája 2019, 

ktorým sa mení všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Staré Mesto 
č. 12/2017 o poskytovaní dotácií a grantov z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Staré Mesto 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Staré Mesto podľa § 15 8 ods. 2 písm. a) zákona 
Slovenskej národnej rady č. 37711990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave 
v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 1 zákona Slovenskej národnej rad č. 36911990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 7 ods. 4 zákona Národnej rady Slovenskej 
republiky č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a čl. 18 ods. 4 písm. a) Štatútu hlavného mesta 
Slovenskej republiky Bratislavy v znení dodatkov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení: 

Čl. 1 

Všeobecne záväzné naradenie mestskej časti Bratislava-Staré Mesto č. 12/2017 o poskytovaní 
dotácií a grantov z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Staré Mesto sa mení takto: 

1. V nadpise ustanovenia § 11 sa za slovo „ Prechodné" dopÍňa čiarka a slovo „ osobitné ". 

2. V ustanovení § 11 sa za odsek 2 vkladá nový odsek 3 ktorý znie : 

„ (3) V roku 2019 sa žiadosť o pridelenie grantu podáva do 9. augusta 2019. Projekt, na ktorý 
bol grant poskytnutý v roku 2019 musí byť zrealizovaný do 9. decembra 2019 a vyúčtovaný 
najneskôr do 16. decembra 2019. " 

3. V ustanovení § 11 sa za nový odsek 3 vkladá nový odsek 4 ktorý znie: 

„ (4) Oprávnené výdavky sú aj výdavky vynaložené od účinnosti všeobecne záväzného 
nariadenia do 9. decembra 2019." 

4. V ustanovení § 11 sa pôvodný odsek 3 označuje ako odsek 5. 

Čl. II 

Schválené uznesením miestneho zastupiteľstva č. 48/2019 dňa 28. mája 2019. 


